INDICAÇÃO Nº 069/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio

desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria
Competente, realize as providências necessárias para fazer a instalação de uma
lombada na estrada com referência em frente à casa da família do Denis Taschek na
Campina dos Maia.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente indicação, tendo em vista o grande
movimento de veículos que a via púbica possui. Assim, solicita-se uma lombada para
proporcionar maior segurança principalmente das crianças, de modo a aumentar a
atenção dos motoristas, evitando a ocorrência de acidentes.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo

benefício à população, o vereador que subscreve a presente pugna pelo acolhimento
por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 30 de Maio de 2023.

ALTEVIR ANTÔNIO MINIKOVSKI
Vereador